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آمریکا در مذاکره با ایران 
صداقت سیاسی نشان دهد

سخنگوی وزارت امور خارجه چین با استقبال 
از مذاکرات آتی ایران و آمریکا خاطر نشان 
کرد: واشنگتن به‌عنوان طرفی که یک‌جانبه 
از برجام خارج شد، باید صداقت سیاسی از 

خود نشان دهد.
به گزارش ایسنا، »لین جیان« سخنگوی 
وزارت امورخارجه چین( در پاسخ به سوالی 
درباره اینکه ایران و آمریکا اعلام کرده‌اند در 
عمان درباره برنامه هسته‌ای ایران مذاکره 
خواهند کرد، گفت: ما گزارش‌های مربوطه را 
دریافت کردیم. چین همواره بر این باور بوده 
است که تنها انتخاب درست برای حل این 
موضوع از طریق راه‌های سیاسی و دیپلماتیک 
خواهد بود.وی ادامه داد: در شرایط کنونی، 
برای طرف‌های توافق هسته‌ای با ایران مهم‌تر 
این است که در یک مسیر کار کنند، گفت‌وگو 
و تعامل را تقویت کنند و از تشدید تنش 

اجتناب کنند.

ادامه از صفحه یک
 ترامپ، ویتکاف و کشورهای حوزه خلیج فارس 
می‌خواهند از هرگونه جنگی با هر قیمتی اجتناب 
کنند و می‌دانند که ایده برچیدن برنامه هسته‌ای 
ایران همه چیز را متوقف می‌کند، حتی قبل از 
شروع مذاکرات. انتخاب ایران نیز عباس عراقچی 
است که خود نوعی توازن‌سازی است. عراقچی، با 
تجربه بالا در برجام و سابقه دیپلماسی فنی، نماد 
عقل‌گرایی دستگاه دیپلماسی ایران است. حضور 
او نه‌تنها وزن گفت‌وگوها را بالا می‌برد، بلکه 
نشانه‌ای از تمایل تهران به کنترل تنش بدون 
عقب‌نشینی از خطوط قرمز هسته‌ای است. از 
منظر نظریه بازی‌ها، ارسال چنین سیگنال‌هایی 
یعنی انتخاب نمایندگان با منش و زبان متفاوت 
می‌تواند مرحله اول اعتمادسازی تدریجی باشد.  
مضاف براینکه ترامپ با انتخاب مهره‌ای اقتصادی 
به جای امنیتی درصدد ارسال این پیام است که 
وی به‌دنبال یک گفت‌وگوی برد-برد با اولویت 
کاهش تحریم‌هاست، نه صرفاً وادار کردن ایران 
به عقب‌نشینی. نکته آخر اینکه فردی که ازسوی 
آمریکا برای گفت‌وگو با ایران انتخاب شده، سابقه 
طولانی در مذاکرات حساس دارد. او پیش‌تر 
به‌عنوان نماینده ترامپ در موضوع اوکراین 
با پوتین مذاکره کرده بود. در ژانویه ۲۰۲۵، 
هم وی در رأس تیمی قرار گرفت که توانست 
میانجی‌گری برای آتش‌بس موقت میان اسرائیل 
و گروه حماس را به ثمر برساند؛ توافقی که شامل 
آزادی اسرا و توقف موقت عملیات نظامی بود 
بنابراین ترامپ امید دارد این بار هم بتواند موفق 

ظاهر شود.
چالش مهم؛ برداشت غیرصادقانه آمریکا از توافق
به نظر می‌رسد مقامات  ایران بدون پیش‌شرط 
یا وعده‌های متقابل به دیدار روز شنبه می‌روند، 
اقدامی که ناظران آن را نشانه‌ای از تمایل تهران 
برای بررسی نیت واقعی واشنگتن بدون مقید 
شدن به تفاهمات اولیه می‌دانند.. همچنین 
تهران تمایل مشروط به پذیرش مذاکرات 
مستقیم با واشنگتن را در صورتی که مذاکرات 
غیرمستقیم به پیشرفت ملموس برسد، ابراز کرده 
است. اما در مقابل ترامپ می‌کوشد با طرح ادعای 
واهی مذاکره مستقیم در عمان نه‌تنها ابتکار عمل 
دیپلماتیک را به نام خود ثبت کند، بلکه ایران را 
نیز در موضع انفعال قرار دهد؛ موضعی که در آن 
جمهوری اسلامی به‌عنوان بازیگری غیرمنعطف 
و مخالف گفت‌وگو معرفی شود. همچنین دولت 
ترامپ به صراحت اعلام کرده در صورت عدم 
دستیابی به توافق، نه تنها تحریم‌های شدیدتر 
بلکه حمله‌ای نظامی نیز متوجه ایران خواهد بود 
که به نظر می‌رسد تهدیدهای وی بیشتر با هدف 
افزایش فشار بر ایران برای پذیرش امتیازاتی در 

مذاکرات مطرح می‌شود. 
در کنار این تحرک ترامپ، سخنان نتانیاهو 
در واشنگتن و بدنبال اظهارات ترامپ مبنی 
بر امکان دستیابی به توافقی »مشابه لیبی« 
با ایران، معنای خاصی در فضای تحلیل‌های 
راهبردی دارد. اشاره به مدل لیبی به‌وضوح 
نشان‌دهنده برداشت غیرصادقانه طرف 
آمریکایی و متحدانش از مفهوم توافق است. 
تجربه سال ۲۰۰۳ لیبی همان توافقی است که در 
آن دولت قذافی پس از پذیرش خلع سلاح کامل، 
نظارت بین‌المللی گسترده و باز شدن ساختار 
دفاعی کشورش، در نهایت با دخالت نظامی ناتو 
و فروپاشی مواجه شد، توافقی که قطعاً مقامات 
‌جمهوری اسامی ایران زیر بار آن نخواهند

 رفت.
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 حل مشکلات  در گرو عمل
 به شعار امسال  
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 تحقق شعارسال جاری، موجب حل مشکلات 
اقتصادی کشور خواهد شد و یک وظیفه 
همگانی است.آیت‌ا... احمد جنتی دبیر شورای 
نگهبان در نخستین جلسه این شورا در سال 
جدید، آغاز سال نو را تبریک گفت و سالی 
سرشار از سامتی، برکت، عزت و سعادت را 
برای مردم بزرگ ایران آرزو کرد. دبیر شورای 
نگهبان همچنین با اشاره نامگذاری سال جدید 
با عنوان »سرمایه‌گذاری برای تولید« از سوی 
رهبر معظم انقلاب، عنوان کرد: تحقق این 
شعار، موجب حل مشکلات اقتصادی کشور 
خواهد شد و یک وظیفه همگانی است.وی 
افزود: تعیین شعار سال توسط مقام معظم 
رهبری یک توصیه تشریفاتی نیست، بلکه 
انتخابی بر اساس اطلاع کامل از ظرفیت‌ها 
و نیاز‌های کشور و همچنین آسیب‌شناسی 
دقیق وضعیت کشور در حوزه‌های مختلف 
است.آیت‌ا... جنتی تاکید کرد: رونق یافتن 
تولید، کشور را توانمند می‌کند و به همین 
دلیل تولید، یک ارزش است که باید برای 
فراگیر شدن آن تلاش شود. وی این نکته را هم 
یادآور شد که اقدام مردم برای سرمایه‌گذاری 
در عرصه تولید، نیازمند فرهنگ‌سازی است. 
دبیر شورای نگهبان خاطرنشان کرد: ارزش 
یافتن فعالیت‌های اقتصادی غیرمولد، فرهنگ 
تاش را در جامعه کمرنگ می‌کند و در 
بلندمدت جامعه را درگیر بحران‌های اقتصادی 

و اجتماعی خواهد کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی: 

آمریکا در مذاکره مجاز به 
طرح موضوعات خارج از 

چارچوب نظام نیست
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: 
تیم مذاکره کننده ایران اسامی قطعاً به 
آمریکایی‌ها اجازه مذاکره و طرح مسائل 
غیرتعیین شده از طرف نظام را نخواهد داد.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام وحید 
احمدی در نطق میان دستور جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی در واکنش به مذاکره 
غیرمستقیم ایران با آمریکا، گفت: اساساً آمریکا 
و برخی از کشورهای غربی همیشه با ایران 
مقتدر و مستقل مشکل داشتند و جمهوری 
اسلامی بهانه است.وی بیان کرد: از سوی دیگر، 
آنان از زمان پیروزی انقلاب اسلامی هر آنچه 
توانستند در خصومت و دشمنی مستقیم و 
غیرمستقیم با ملت ایران انجام دادند و در این 

زمینه لحظه‌ای درنگ نکردند.

شمخانی: 

توان هسته‌ای ایران 
نابودنشدنی است

مشاور سیاسی رهبری انقلاب گفت: توان 
هسته‌ای ایران به‌عنوان فناوری ملی، 
تثبیت‌شده، برگشت‌ناپذیر و ‎نابودنشدنی است.
به گزارش ایسنا، علی شمخانی در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت:توان ‎هسته‌ای صلح‌آمیز ‎ایران، زنجیره‌ای 
کامل »از معدن تا محصول نهایی« است؛ 
نه‌فقط یک دستاورد علمی، بلکه پیشرانی 
حیاتی برای پزشکی، انرژی، کشاورزی و محیط 
زیست است. این فناوری ملی، تثبیت‌شده، 

برگشت‌ناپذیر و ‎نابودنشدنی است.

کرملین: 

تعامل ایران و آمریکا بهتر از 
اقدامات تقابلی است

سخنگوی ریاست جمهوری روسیه گفت که 
مستقیم یا غیرمستقیم بودن مذاکره ایران 
و آمریکا »چندان مهم نیست، بلکه تعامل 
و گفت‌وگو همیشه بهتر از اقدامات تقابلی 
است«.به گزارش ایسنا، »دیمیتری پسکوف« 
سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه 
)کرملین( در جمع خبرنگاران به گزارش ادعایی 
چند روز پیش خبرگزاری رویترز واکنش 
نشان داد که به نقل از یک منبع آگاه گفته بود 
نیروهای مسلح این کشور در حالت آماده‌باش 
کامل هستند.پسکوف در پاسخ به سوالی در 
این‌باره گفت: البته، مانند دیگران، لفاظی‌های 
کاملًا تند آمریکا را می‌شنویم. طبیعتاً، مقامات 
ایرانی اقدامات حفاظتی پیشگیرانه لازم را انجام 
می‌دهند. سخنگوی کرملین خاطرنشان کرد: 
البته، ما معتقدیم که در این شرایط احتمالاً 
نکته اصلی تمرکز بر اخباری است که احتمال 

برقراری تعامل را نشان می‌دهد.

اروپا و آمریکا بانیان درگیری‌در جهان هستندواشنگتن پست: ویتکاف شاید به عمان نرودترامپ: کشورها به من التماس می‌کنند!
رئیس جمهور آمریکا مدعی شد که ده‌ها کشوری که واشنگتن علیه آنها تعرفه‌ اعمال کرده 
است، برای اجتناب از عواقب آن، به او »التماس« می‌کنند! به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از راشاتودی، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا که به‌تازگی علیه شمار زیادی از کشورها 
از جمله عمده شرکای تجاری این کشور عوارض گمرکی اعمال کرده است، مدعی شد که 
ده‌ها کشور برای پرهیز از عواقب کلی این تعرفه‌ها، به او التماس می‌کنند.ترامپ  گفت که 
دولت وی در مذاکرات اولیه با کشورهای تحت‌تاثیر تعرفه پایه ۱۰ درصدی، »عملکرد خیلی 

خوبی« دارد و ده‌ها کشور دیگر با تعرفه‌های به مراتب شدیدتری روبه‌رو هستند.

روزنامه واشنگتن‌پست به نقل از یکی از مقام‌های دولت آمریکا که نام وی را فاش نساخت 
نوشت که اگر مذاکرات آتی تهران-واشنگتن مستقیم نباشد، ممکن است فرستاده 
ویژه ترامپ در امور خاورمیانه به عمان نرود.واشنگتن‌پست به نقل از یکی از مقام‌های 
دولت ترامپ نوشت که تیم استیو ویتکاف، فرستاده ویژه خاورمیانه، پیام‌هایی مبنی بر 
گفتگوهای مستقیم را از طریق عمان ارسال کرده که اگر مذاکرات مستقیم نباشد، ممکن 
است به عمان نرود.این مقام استدلال کرد که آنچه برای شکستن بی‌اعتمادی شدید 

طرفین لازم است، یک »تبادل‌نظر همه‌جانبه« و »تبادل افکار«است. 

 وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه رویکرد اروپا نسبت به روسیه تهاجمی است، گفت: 
قبل و بعد از جنگ جهانی دوم، به ترتیب اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها بانیان درگیری‌ها در جهان 
بوده‌اند.به گزارش  ایرنا، سرگئی لاوروف در گفت و گو با خبرگزاری تاس با اشاره به مواضع 
کشورهای اروپایی در قبال مسکو افزود: اروپا بار دیگر نگرش خصمانه خود را نسبت به روسیه 
نشان می‌دهد، اما تمام تراژدی‌های قبلی جهانی با اقدامات تهاجمی اروپا آغاز شد.وی اظهار 
داشت: ما هم‌اینک شاهد موج دیگری از خصومت اروپا با کشورمان هستیم.همه تراژدی‌های 

جهانی مانند جنگ‌های ناپلئونی با اقدامات تهاجمی اروپا آغاز شد.
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رئیس جمهور اعلام کرد که روز شنبه وزیر 
امور خارجه ایران با توصیه‌ها و سفارش‌های 
رهبری در عمان با نمایندگان آمریکا در 

جلسه غیر مستقیم گفت وگو می‌کند.
مسعود پزشکیان در آئین روز ملی فناوری 
هسته‌ای در جمع کارکنان سازمان ملی 
انرژی اتمی بیان کرد: به شما دست مریزاد 
و خدا قوت می گویم. از خدا خواستارم این 
عزت و سربلندی را که برای مردم به ارمغان 
آوردید مبارک کند. قدم اول این است که 
من از نظر اعتقادی بارها گفته‌ام؛ ما نماز 
را تکراری می‌خوانیم که به آن عمل کنیم. 
این کلمات را می گوییم که به یادمان باشد 
اینگونه زندگی کنیم.وی تصریح کرد: آنچه 
که کشور ما را به قدرت و عزت می‌رساند 
دانایی و آگاهی است. اگر به جایی رسیدیم 
به خاطر تلاش عزیزان بوده است. این‌ها در 
تمام روندی که در دنیا رخ داده نگاه کنید 
می‌خواهند بگویند ایران تروریست است. 
در حالی که ما قربانی ترور هستیم. بیش 
از ۲۳ هزار نفر را ترور کرده‌اند. شاهدان 
زنده در میان ما هستند. از بهترین‌ها و 
فداکارترین‌های ما را ترور کردند. آن‌هایی 
که می‌خواستند برای مملکت افتخار 
بیافرینند. آگاهانه این افراد را ترور کردند.
وی افزود: حضرت علی )ع( در نهج البلاغه 

می‌گوید که این نامردها و کسانی که پرچم 
صلابت را به دست گرفته و رشد مردم ما را 
نمی‌خواهند، مؤمن‌ها را و خوب‌ها را حذف 
می‌کنند. این نامردها عالمان و دانشمندان 
را از بین ما بر می‌دارند. به تمام ترورها نگاه 
کنید. خوبان ما را ترور کردند. دانشمندان 
ما را ترور کردند. آن‌ها می‌خواهند بگویند 
کشور ما نمی‌تواند پیشرفت کند. غافل 
هستند که کشور ما صرفاً یک یا دو دانشمند 
ندارد که با ترور مملکت را زمین گیر کنند. 
وی در ادامه تاکید کرد: ما به دنبال بمب اتم 
نیستیم. چه کسی بالاتر از رهبری می‌توانند 
در این مملکت حکم صادر کند. ایشان 
رسماً فتوا دادند که ساخت بمب اتم حرام 
است. این‌ها مدام می‌خواهند تبلیغ کنند 
که ایران به دنبال بمب اتم است.رئیس 
جمهور بیان کرد: می گویند می‌خواهیم 
اطمینان پیدا کنیم. از چه می‌خواهید 
اطمینان پیدا کنید؟ ۱۰۰ بار راستی آزمایی 
کردید ۱۰۰۰ بار باز هم راستی آزمایی 
کنید. ما به علم هسته‌ای نیاز داریم و آن‌ها 
هیچ گاه این نیاز را رفع نمی‌کنند. آن‌ها 
ما را ذلیل می‌خواهند. ما ذلیل نخواهیم 
ماند. همه عزیزانی که در این عرصه تلاش 
می‌کنند باعث افتخار کشور هستند. ما 
تلاش می‌کنیم خودمان مشکلات کشور 
خود را حل کنیم. دستاوردهای علمی که 
مطرح کردید مشخص است که اگر ما این 

دانش را نداشتیم یا باید کلی از آدم‌ها ما 
می‌مردند یا به خارج برای درمان می‌رفتند 
و کلی ارز با خود می‌بردند.وی در ادامه بیان 
کرد: ما به دنبال جنگ نیستیم، اما در مقابل 
هر تجاوزی با علم و توان خلق شده با قدرت 
می‌ایستیم. هر چقدر بیشترضربه بزنند 
قوی‌تر می‌شویم. هر چقدر تهدید کنند 
ما مستحکم‌تر می‌شویم.پزشکیان تاکید 
کرد: ما متجاوز نیستیم. به تمام کشورها 
اسلامی اعلام کردیم برادر هستیم. از روی 
اعتقاد می گویم. ما همه کشورها همسایه 
خود را برادر می‌دانیم. این اسرائیل است که 
بدون هیچ ملاحظه انسانی و هیچ ملاحظه 
قانونی زن و کودکان را می‌کشد. از آن نیز 
حمایت می‌کنند. اگر ما بی دفاع شویم این‌ها 
می‌آیند به ما کمک کنند؟ هرگز. همان 
کاری را با می‌کنند که امروز دارند با زنان 

و کودکان بی گناه در غزه انجام می‌دهند.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: کسی 
نمی‌تواند به راحتی به مملکت ما چشم 
طمع داشته باشد. بنده هر هفته خدمت 
مقام معظم رهبری می‌رسم. مقام معظم 
رهبری با سرمایه گذار آمریکایی در کشور 
هیچ مخالفتی ندارند. بیایند سرمایه گذاری 
کنند. ما با توطئه و سیاست‌های غلط آنان 
مشکل داریم. ایران جایی نیست که توطئه 
کنند. اطلاعات بگیرند و بعد افراد را ترور 
کنند.وی ادامه داد: رهبری فرمودند آماده 

مذاکره هستیم، نه به شکل مستقیم چون 
اعتماد نداریم. نمی‌شود ما را تحریم کنند 
بعد بگویند گفت وگو کنید و در گفت‌وگو 
این‌ها را بپذیرید. ما غیر مستقیم و با عزت 
و سربلندی گفت وگو می‌کنیم. هر ضمانتی 
لازم باشد که ما دنبال بمب هسته‌ای 
نیستیم می‌دهیم. ما دنبال بمب هسته‌ای 
نبوده، نیستیم و نخواهیم بود. بیخود 

می‌گویند ایران منطقه را به هم می‌زند. 
ما داریم ترور می‌کنیم و هواپیما بمب افکن 
در منطقه مستقر می‌کنیم؟ ما کشورهای 
منطقه را تجهیز می‌کنیم تا به جان هم 
بیاندازیم؟ یا آدم‌هایی که ادعای تمدن و 
صلح و امنیت می‌کنند منطقه را می‌خواهند 
به محل درگیری و خون ریزی تبدیل 

کنند؟
وی افزود: ما صلح و امنیت می‌خواهیم. اهل 

گفت وگو هستیم، اما با عزت و سربلندی. از 
دستاوردهای خود کوتاه نمی‌آییم و معامله 

نمی‌کنیم. 
جوانان ما می‌خواهند خلاقیت خود را 
نشان دهند و باید این بستر موجود باشد. 
از شهدای بزرگی که در این راه جان خود را 
دادند قدر دانی می‌کنیم. من در ذهن خودم 
احساس می‌کنم آدم اگر در راه حق شهید 
شود ماندگارتر است تا در بستر بمیرد. بهتر 
است آدم در رابطه پای ارزش‌ها و باورها پاک 

انسانی خود با قدرت بایستد.
وی در ادامه بیان کرد: مردم ایران با قدرت 
ایستاده‌اند. این‌ها تحلیل می‌کنند ایران در 
ضعیف‌ترین وضعیت خود قرار دارد. از همان 
تحلیل‌های غلط همیشگی آنان است. ما در 
هرچه اختلاف داشته باشیم، در تمامیت 

ارضی خود هیچ اختلافی نداریم. 

حمایت از صلح آری، تسلیم هرگز!

رنا
س :ب

عک

رئیس جمهور در آئین روز ملی فناوری هسته‌ای مطرح کرد:
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مذاکره مستقیم یا غیر مستقیم، با همه حواشی و 
گمانه زنی های رسمی و غیر رسمی پیرامون آن، تا 
دو روز دیگر یعنی شنبه ۲۳فروردین در عمان برگزار 

می شود. 
در تب و تاب های مذاکراتی که بعضا با چاشنی های 
طنز هم همراه است یکی دو پرسش ذهن همگان را به 
خود مشغول کرده، اینکه:» روند مذاکره چگونه پیش 
خواهد رفت و اوضاع کشور پس از آن برچه مداری قرار 
خواهد گرفت؟«. در این خصوص نظرات تعدادی از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی را جویا شدیم که 

در ادامه می خوانید:
تیم مذاکره، مراقب شیطنت ها باشد

به اعتقاد من مهمترین ماموریت گروه مذاکره 
کننده ایرانی؛ راستی آزمایی ادعای آمریکایی ها برای 
مذاکره با ایران است. طرف عمانی در جایگاه مهمی قرار 
دارد و باید بسیار مراقب باشد که مطالب آمریکایی ها 
را دقیق منتقل کنند و در عین حال دستگاه دیپلماسی 
ما باید مراقب باشد که در این گونه گفتگوهای 
غیرمستقیم دیپلماسی، گاهی شیطنت هایی صورت 
می گیرد برای اینکه القا کنند که این مذاکرات، 

مستقیم است. لذا هم میزبان باید خیلی مراقب باشد 
و هم مذاکره کنندگان. مثلا می گویند مذاکرات شما 
غیر مستقیم است، خب اجازه بدهید یک ناهار غیر 
‌مستقیم با همدیگر بخوریم و یک کارهای دیگری

 انجام دهیم. 
خبرهای خوبی  در راه است 

در مذاکره به دنبال این هستیم که به یک 
تفاهمی برسیم، خب در این تفاهم یک چیزی 
می‌گیرید و طرف مقابل هم یک چیزی می گیرد. 
شک نکنید چیزی که به دست می آوریم به نفع مردم 
خواهد بود و چیز خاص آن‌چنانی از دست نخواهیم 
‌داد که برای منافع ملی و کشورمان ضرر داشته

 باشد. 
مطمئن باشید این فرایندی که سال‌های سال 
فرسایشی شده و الان به اینجا رسیده، تقریبا دارد 
نهایی می شود و شک ندارم که هیچ اتفاق غیر اصولی 
رخ نخواهد داد. نهایتا تا کمتر از دوماه آینده اتفاقات 

خوبی به نفع مردم رقم می خورد.

باید محکم بایستیم 
اینکه ترامپ پیش دستی کرده و تمایل 
خودش را برای مذاکره مستقیم اعلام می کند، هنوز 
هیچ پاسخی از طرفش که جمهوری اسلامی باشد، 
نگرفته است. به نظر من ایران باید برای مذاکرات پیش 
شرط‌های محکمی بگذارد و محکم هم بایستد، یعنی 
باید قدم به قدم جلو برود. آمریکا تحریم ها را بردارد 
و ما هم انرژی هسته ای خودمان را تعدیل کنیم و 
اقدامات بعدی به تدریج انجام شود. وگرنه به اعتقاد من 
اگر بخواهیم مثل دوره قبل مذاکرات خفت بار داشته 
باشیم، کار را عقب می اندازد. این بار هر دو کشور 
تجربه دارند و معتقدم که باید از کارشناسان خبره 
استفاده شود، باید از موضع قدرت وارد شویم. درست 
است که مردم دچار مشکلات اقتصادی هستند اما 
‌حفظ عزتشان را بیشتر از رفع مشکلات اقتصادی‌شان 
می خواهند. البته نمی شود با قطعیت پیش بینی کرد 
که چه اتفاقی می افتد چون ترامپ کسی نیست که 
قابل پیش بینی باشد. به هر حال طرف مقابل برای 

حذف نظام جمهوری اسامی در بیرون از مرزها و 
داخل کشور جلو آمده است. یعنی با این نگاه دارد پای 
میز مذاکره می آید وگرنه از سر این نمی آیند که قبلا 

اشتباه کردیم. 
عالی ولی به شرط حواس جمعی

در مجموع مذاکره عالی خواهد بود، اما در نظر 
داشته باشیم که اولا مذاکرات ما با آمریکا مستقیم 
نیست و بنا شده تجربه مذاکره قبلی که سرمان کلاه 
رفت، تکرار نشود. دوماً تضمین جان کری تضمین 
نیست و الان باید تضمین بهتر و محکمی بدهند چون 
ترامپ واقعا آدم نالوطی و خاص است. به نظر من ما 
نباید از اصول و چارچوب هایمان عقب نشینی کنیم؛ 
تا ببینیم چه می گیریم. وقتی چیزی گرفتیم، چیزی 
بدهیم. خب قبلا دادیم ولی نگرفتیم، الان باید اول 
بگیریم و بعد بدهیم. چون طرف مقابل خیلی مشتاق 
مذاکره است و گویا به ایران خیلی گیر هستند. لذا ایران 
باید بر خواسته هایش پافشاری کند و به نتیجه خودش 
برسد. اگر مذاکره و توافقات به خوبی انجام شود، به هر 
حال بر وضعیت بازار و معیشت مردم اثر گذار خواهد بود 
و قیمت ها ریزش پیدا می کند، زیرا مذاکره برای خروج 
از بن بست ها است. تحریم ایران و آنچه که آمریکا در 
آن گیر کرده است هم جزیی از آن محسوب می شود.

 تعدادی از نمایندگان مجلس پاسخ می دهند:

امیدواری به مذاکره؟

سیاست داخلی
نسل فردا گزارش می‌دهد:

مذاکرات غیرمستقیم اتمی و نعل وارونه ایران به ترامپ
 سفیر ایران در فرانسه:

 مردم، بزرگترین قربانی تحریم هستند
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دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به تازگی در 
موضع‌گیری مدعی شده که ایران و آمریکا روز شنبه 
آتی، در عمان با یکدیگر مذاکرات مستقیم با محوریت 
پرونده اتمی کشورمان خواهند داشت. موضع‌گیری 
که بلافاصله پس از مطرح شدنش با بازتاب‌های 
گسترده‌ای همراه شد. با این حال، ایران قویاً گزاره 
مذاکرات مستقیم با دولت ترامپ را رد کرده و تاکید 
نموده که مذاکرات در عمان صرفاً غیرمستقیم خواهد 
بود. در این رابطه، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان در توئیتی گفته است که اکنون هم فرصت 
و هم آزمون خوبی ایجاد شده است. به اذعان عراقچی، 
اکنون توپ در زمین آمریکا است. در این میان، تاکید 
ایران بر مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا و در عین 
حال شانتاژهای تبلیغاتی گسترده شخص رئیس 
جمهور آمریکا با محوریت مستقیم‌بودن مذاکرات 
مذکور، در نوع خود از نعل وارونه ایران به یک طرح 
بزرگ ترامپ و ترامپیست‌ها علیه کشورمان حکایت 
دارد. ماجرا از این قرار است که ترامپ و متحدانش 
پس از حضور مجدد در کاخ سفید، این تصور را 
داشتند که دو گزینه را در برابر ایران قرار می‌دهند 
‌و در هر دو حالت، پیروز میدان در مواجهه با ایران 
خواهند بود. آن‌ها از یک سو بر گزاره مذاکره تاکید 
داشتند و این تصور را داشتند که اگر ایران مساله 

مذاکره را بپذیرد این به معنای تسلیم‌شدن و شکست 
ایران خواهد بود. از سوی دیگر اگر ایران به سمت 
گزینه جنگ حرکت کند، این موضوع می‌تواند سیلی از 
فشارهای داخلی و بین‌المللی را علیه تهران راه بیندازد. 
با این همه، تهران ابتکار را به دست گرفت و از مذاکرات 
غیرمستقیم صحبت کرد. در عین حال، ایران برخلاف 
میل دولت آمریکا که سعی داشت امارات متحده عربی 
را به مثابه میانجی در مناسبات اتمی خود با ایران 
معرفی کند، بار دیگر بر گزینه عمان تاکید کرد. حال 
در این وضعیت، ترامپ که قصد داشت زمین مذاکره را 
آن طور که مطلوب خودش است بچیند، با یک چالش 
بزرگ رو به رو شده و آن هم این است که ایران عملًا 
ابتکار عمل را در مذاکرات اتمی با واشینگتن به دست 
گرفته است. در این چهارچوب، ایران هم به جهانیان 
این پیام را رسانده که اهل تعامل و گفتگو است و از 
جنگ‌طلبی استقبال نمی‌کند و هم چهارچوبی را ایجاد 
کرده که به بهترین نحو حامی منافع ملی کشورمان 
است. در عین حال، اگر قرار باشد دولت ترامپ در 
مذاکرات اتمی زیاده خواهی کند و یا قلدورمابی پیشه 
کند، ایران دست برتر را خواهد داشت و با منطق خود 
می‌تواند به جهانیان این پیام را برساند که گفتگو کرد 
اما تسلیم زیاده‌خواهی‌های ترامپ و ترامپیست‌ها 
نشد. از این رو، بیراه نیست اگر بگوییم ایران به نحوی 
‌هوشمندانه نعل وارونه به رئیس جمهور آمریکا 

زد.

سفیر ایران در فرانسه گفت: ایران تنها کشوری نیست 
که از تحریم‌ها رنج می‌برد. طی بیش از نیم قرن، تعداد 
کشورهایی که قربانی این شیوه‌ها شده‌اند، پیوسته 
افزایش یافته است. ما تقریباً با همه کشورهای جهان 
روابطی بر اساس احترام متقابل به حاکمیت آنها داریم. 
با آن ها صحبت می‌کنیم تا ایده یک سیستم بین‌المللی 
واقعی که چندجانبه‌گرایی را در نظر می‌گیرد ترویج 
دهیم. »محمدامین نژاد« طی مصاحبه‌ای با فصلنامه 
»سپکتیکال لموند« گفت: در فرهنگ اسلامی ما 
سلاح هسته‌ای مانند سایر سلاح‌های کشتار جمعی 
ممنوع است و تسلیحات هسته ای در استراتژی 
دفاعی ما جایی ندارد.سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در فرانسه در مصاحبه‌ با این فصلنامه که نشریه‌ای 
تخصصصی در حوزه ژئوپلیتیک است، در پاسخ به 
سوالی در خصوص تلاش ایران برای دستیابی به سلاح 
هسته‌ای گفت: ایران یکی از نخستین امضاکنندگان 
معاهده منع گسترش ساح‌های هسته‌ای است و 
براساس آن دسترسی به فناوری هسته‌ای غیر نظامی 
حق غیرقابل سلب هر کشوری است و این چیزی 
است که ما به‌صورت صلح‌آمیز برای توسعه کشور 

خود می‌خواهیم.
امین نژاد در خصوص تحریم‌های ناعادلانه اقتصادی 
علیه کشورمان نیز گفت: تحریم‌هایی که از دهه ۱۹۸۰ 
آغاز شده، بدون هیچ تمایزی به تمامی مردم ایران 
ضربه می‌زند.امید است راه حلی برای برداشته شدن 

تحریم‌ها علیه ملت ایران پیدا شود چرا که نزدیک به 
۵۰ سال است که غرب در راه توسعه‌ ایران مانع تراشی 
کرده است.وی با تصریح بر این که تحریم‌ها، ناعادلانه 
و غیرقانونی و با ارزش‌های انسانی و همه مقررات 
بین‌المللی در تضاد است، افزود: امیدواریم تغییری 
در جهت عدالت بیش‌تر از سوی قدرت‌های بزرگ 
به پایان این تحریم‌ها بیانجامد چرا که نزدیک به ۵۰ 
سال است که غرب در راه توسعه‌ ایران مانع تراشی 
کرده است.سفیر ایران در فرانسه با اشاره به برخی 
آسیب‌هایی که مردم ایران در این خصوص متحمل 
شده‌اند، به مواردی اشاره کرد و افزود: به طور نمونه 
پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸ 
و عدم پایبندی شرکای اروپایی به تعهدات خود و 
در نتیجه بازگشت و تقویت تحریم‌ها، بیش از یک 
هزار و 100 بیمار ایرانی که بخش عمده‌ای از آن‌ها 
کودکان بودند به دلیل عدم امکان واردات داروهای 
ضروری، جان خود را از دست دادند. وی به تلاش های 
دیپلماتیک کشورمان در این زمینه اشاره کرد و افزود: 
ایران تنها کشوری نیست که از تحریم‌ها رنج می‌برد. 
طی بیش از نیم قرن، تعداد کشورهایی که قربانی این 
شیوه‌ها شده‌اند، پیوسته افزایش یافته است. ما تقریباً با 
همه کشورهای جهان روابطی بر اساس احترام متقابل 
به حاکمیت آنها داریم. با آن ها صحبت می‌کنیم تا ایده 
یک سیستم بین‌المللی واقعی که چندجانبه‌گرایی را 

در نظر می‌گیرد ترویج دهیم.


